

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Nordstensvej 11
3400 Hillerød
CVR-nr. 34209936
T (+45) 33 110 220
www.grantthornton.dk

Farumhus A/S

Jernbanevej 2, 3520 Farum

CVR-nr. 28 50 44 62

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. juni 2024.

Christian Dahlager
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Farumhus A/S Jernbanevej 2 3520 Farum
	CVR-nr.: 28 50 44 62
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Christian Dahlager, Formand Peter Frank Jørgensen, Næstformand Jens Ole Boe Lembche
Direktion	Maj-Britt Hansen
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Nordstensvej 11 3400 Hillerød

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Farumhus A/S driver virksomhed med salg af brød, kager, sandwich og delikatesser. Nye og spændende bagerier og butikker sikrer den højeste kvalitet, friske produkter og gode tilbud til vores mange kunder hver dag.

Virksomheden omfatter 3 bagerier samt 18 butikker og cafeer, der er beliggende centralt i Allerød, Ballerup, Bagsværd, Birkerød, Bistrup, Farum, Herlev, Hillerød, Roskilde, Karlslunde, København, Lyngby, Lyngby, Måløv, Vedbæk og Værløse. Det er områder, der er præget af en betydelig tilflytning og kvalitetsbevidste kunder, der efterspørger cafeliv og de gode varer.

Farumhus A/S er arbejdsplads for mere end 300 medarbejdere og rummer faglærte og ufaglærte medarbejdere. Vi har et stærkt fokus på at holde bager- og konditorhåndværket i hævd og er derfor også uddannelsesplads for lærlinge og unge aspiranter. Virksomheden investerer løbende i forbedringer af arbejds gange og produktionsfaciliteter for at fremme arbejdsglæden for alle. Alle medarbejdere har som mål hver dag at arbejde for at sikre den gode kvalitet på alle områder i Farumhus A/S.

Ledelsen anser det som et centralt og væsentligt område at have fokus på at medvirke til at minimere madspildet i fødevarerbranchen. Vi samarbejder herom med andre virksomheder og vores kunder. Vi har endvidere betydelig daglig fokus på at minimere overskudsproduktion.

Vi tilstræber ved ansættelser en velafbalanceret fordeling mellem mænd og kvinder i vores vareproduktion. Fordelingen er 40 % kvinder og 60 % mænd.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I regnskabsåret har selskabet foretaget investeringer i nye IT-systemer. Årets resultat har desuden været påvirket negativt af væsentlige ekstraordinære prisforhøjelser fra leverandører, som ikke har kunnet overvæltet på selskabets kunder. Årets resultat, der andrager t.kr. 479, anses på denne baggrund som tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Selskabets ledelse forventer et forbedret resultat for det kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Ud over det ovenfor anførte er der ikke efter balancedagen indtruffet betydningsfulde hændelser, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	41.532.080	37.495.920
2 Personaleomkostninger	-38.013.295	-34.547.407
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.600.069	-2.382.002
Driftsresultat	918.716	566.511
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	266.142	66.000
1 Øvrige finansielle omkostninger	-567.268	-412.566
Resultat før skat	617.590	219.945
Skat af årets resultat	-138.779	-49.941
Årets resultat	478.811	170.004
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.400.000	0
Overføres til overført resultat	0	170.004
Disponeret fra overført resultat	-921.189	0
Disponeret i alt	478.811	170.004

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	1.641.917	1.768.917
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.641.917</u>	<u>1.768.917</u>
Produktionsanlæg og maskiner	4.424.991	4.966.076
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.880.054	6.799.008
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.305.045</u>	<u>11.765.084</u>
Deposita	2.036.324	2.003.802
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.036.324</u>	<u>2.003.802</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>13.983.286</u>	<u>15.537.803</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	578.692	634.016
Fremstillede varer og handelsvarer	1.255.903	961.948
Varebeholdninger i alt	<u>1.834.595</u>	<u>1.595.964</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.395.499	960.815
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.060.260	3.818.543
Andre tilgodehavender	2.242.854	1.701.088
Tilgodehavender i alt	<u>7.698.613</u>	<u>6.480.446</u>
Likvide beholdninger	169.182	164.612
Omsætningsaktiver i alt	<u>9.702.390</u>	<u>8.241.022</u>
Aktiver i alt	<u>23.685.676</u>	<u>23.778.825</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	3.012.275	3.012.275
Overført resultat	54.249	975.438
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.400.000	0
Egenkapital i alt	4.466.524	3.987.713
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	756.424	617.645
Hensatte forpligtelser i alt	756.424	617.645
Gældsforpligtelser		
3 Ansvarlig lånekapital	3.700.000	3.700.000
Gæld til pengeinstitutter	1.915.030	2.320.746
4 Anden gæld	1.763.723	1.745.249
Langfristede gældsforpligtelser i alt	7.378.753	7.765.995
Kortfristet del af langfristet gæld	641.181	812.771
Gæld til pengeinstitutter	1.039.296	2.072.929
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.363.991	3.734.025
Anden gæld	5.039.507	4.787.747
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.083.975	11.407.472
Gældsforpligtelser i alt	18.462.728	19.173.467
Passiver i alt	23.685.676	23.778.825

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**6 Eventualposter**

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	78.000	0
Andre finansielle omkostninger	489.268	412.566
	<u>567.268</u>	<u>412.566</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	33.762.796	31.067.295
Pensioner	3.328.535	2.649.369
Andre omkostninger til social sikring	921.964	830.743
	<u>38.013.295</u>	<u>34.547.407</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>82</u>	<u>75</u>
3. Ansvarlig lånekapital		
Ansvarlig lånekapital i alt	<u>3.700.000</u>	<u>3.700.000</u>
Ansvarlig lån t.kr. 3.700 tilbagestår overfor selskabets pengeinstitut.		
4. Anden gæld		
Anden gæld i alt	1.805.463	1.958.579
Heraf forfalder inden for 1 år	-41.740	-213.330
	<u>1.763.723</u>	<u>1.745.249</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.654.635</u>	<u>1.658.595</u>
5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for anden gæld, har selskabet stillet løsøre pant på nominelt 3.000 t.kr.		

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, 2.514 t.kr og til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.354 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Anlægsaktiver	13.983
Varebeholdninger	1.835
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.395

6. Eventualposter

Lejeforpligtelser

Selskabet har indgået uopsigelig lejekontrakt vedrørende lokaler i Allerød, Birkerød, Bistrup, Farum, Herlev, Vedbæk, København, Bagsværd, Lyngby, Måløv og Ballerup. Lejeforpligtelsen udgør t.kr. 8.980.

Leasingforpligtelser:

Der er indgået operationelle leasingkontrakter. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 36 måneder og en samlet restleasingydelse på t.kr. 203 t.kr., inklusiv restforpligtelse.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med P. F. Jørgensen Holding ApS, CVR-nr. 33 64 77 51, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.